
主な公共施設の使用料改定（各施設の一部項目を抜粋）

（単位：円、％）

改定前 改定後 差額 改定率 改定前 改定後 差額 改定率

市内 750 250 150.0 150 50 150.0

市外 1,000 500 200.0 200 100 200.0

市内 1,500 － － 750 － －

市外 2,000 500 133.3 1,000 250 133.3

市内 450 150 150.0 220 70 146.7

市外 600 300 200.0 300 150 200.0

市内 300 100 150.0 150 50 150.0

市外 400 200 200.0 200 100 200.0

市内 600 200 150.0 220 70 146.7

市外 800 400 200.0 300 150 200.0

市内 450 150 150.0 220 70 146.7

市外 600 300 200.0 300 150 200.0

市内 450 150 150.0 220 70 146.7

市外 600 300 200.0 300 150 200.0

市内 450 150 150.0 220 70 146.7

市外 600 300 200.0 300 150 200.0

市内 300 100 150.0 150 50 150.0

市外 400 200 200.0 200 100 200.0

市内 900 300 150.0

市外 1,200 600 200.0

市内 300 100 150.0 150 50 150.0

市外 400 200 200.0 200 100 200.0

市内 700 180 134.6

市外 910 390 175.0

市内 900 300 150.0

市外 1,100 500 183.3

市内 900 300 150.0

市外 1,100 500 183.3

備考
施設名

（所管課）
項目 区分

一般（※） 小・中学生

水族館
（観光振興課）

入館料

1,500 750 市外料金の新設のみ

維新ふるさと館
（観光振興課）

300 150

西郷南洲顕彰館
（生涯学習課）

200 100

科学館
（教委・総務課）

400 150

平川動物公園
（観光振興課）

入園料 500 100

美術館
（美術館）

常設展観覧料 300 150

近代文学館
（文化振興課）

常設展示

300 150

メルヘン館
（文化振興課）

300 150

文化工芸村
（生涯学習課）

普通券 200 100
高校生も小・中学生と同
一料金

茶室 600
（※）「一般」を「１時間当
たりの額」に読替

異人館
（文化財課）

入館料 200 100

地域公民館
（生涯学習課）

小会議室 520

生涯学習プラザ
（生涯学習課）

小研修室

600

（※）「一般」を「平日・午
後1～5時使用の場合の
額」に読替

男女共同参画センター
（男女共同参画推進課）

600
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旧島津氏玉里邸庭園
（文化財課）


